平成29年１月10日

各 位

会 社 名   日本フイルコン株式会社

代表者名    代表取締役社長 名倉 宏之

  （東証第一部・コード番号 ５９４２）

問合せ先 常務取締役 管理・経営企画管掌

兼管理本部長兼経営企画室長

齋藤 芳治

（ＴＥＬ ０４２－３７７－５７１１）

平成 28年 11月期通期連結業績予想と実績との差異に関するお知らせ

平成 28年 10月３日に発表いたしました平成28年 11月期通期(平成 27年 12月１日～平成28年 11月 30

日)の連結業績予想と、本日公表の同実績に差異が生じましたので下記のとおりお知らせいたします。

                      記

 １．平成28年 11月期通期連結業績予想と実績との差異

     （ 平成27年 12月１日～平成28年 11月 30日 ）

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に

帰属する
当期純利益

１株当たり
当期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円　銭

前回発表予想 （Ａ） 27,000 1,500 1,400 1,200 54.60

今 回 実 績 （Ｂ） 27,263 1,895 1,943 1,661 75.51

増 減 額 （Ｂ－Ａ） 263 395 543 461 －

増 減 率 （％） 1.0% 26.3% 38.8% 38.4% －

(ご参考)前期実績

(平成27年11月期)
70.031,5291,5761,38325,417

（通期連結業績予想と実績との差異の理由）

平成28年 11月期の当社グループの業績につきまして、為替が前回予想に比べ円安に推移したことや、

電子部材・フォトマスク事業における太陽光発電システム設備販売が堅調に推移したことなどにより、

売上高が増加し、営業利益も前回発表を上回る結果となりました。

 経常利益、親会社株主に帰属する当期純利益につきましても、営業利益の増加に加え、為替の影響か

ら為替差損が従来予想よりも縮小したため、それぞれ前回発表を上回る結果となりました。

以 上